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Tisztelt KépУiselo Úr !

Ах С1п által feltett „Fтоlзlérnc'гпстк tаrUа-е ах Et13LаУ11, дги cgv zúrtdгelyi дcт lgоzиthcгп p1. а NА
iigvте ё.ц ах АГА -сscalhsczkrca hivcatkvхnuk:?' című írásbeli kérdésre —Ва1оg Zoltán miniszter úr
megbízásából— ат alábbi цálaszt аdопз .

1V1int аг Ьгхопуага Корцгве l о úr előtt is ismert, А lарногцéпуипк korlátlanul biztositja а
felsőoktatási intézméпyek tuclamányos és oktatási fűйgetlenségét . Amint azt az А lарногцепу
X. cikk 3 . Ьекехдеве rügzíti, а felsőaktatási iпtézméпyek а kutatás és а tanítás tartalmát,
rnódszerait illetően önállóak .

Аг oktatási- tudományos ацнопотга tiszteletbeа tartásáцal az Emberi Erőforrásol
М inisztériигззának (EММ1) вет lehetősége, sem szándéкa nines arra, hogy lзatast gуа1<óroljon
а képzések konkrét tartalmára és а fе lsőol atási oktatók tanítási rncidszereire . Ennek
kialakitása és kóordinalasa ах гпнéгтéпу цezetésének feladata. Az iritézmétзy kumpetenciaja
ноиаlзЬа аz is, hogy` az értékrendjéцel tзssze пет сgуехненlзено евенекЬеп теунеgуе а meg fe1e18
lépéseket.

Toуábba határozottan 1i.~ elenthetein, lзоуу az EMMI-nek xieт с é1,~а а гártlзеl уг dtзlgozatok
1в lаdанаiпаl e11enвrzésére és azak lзumoros, va~y humorosnak szánt fe1adatainak
цéleményezése . А lзiteles felsёoktatási képzéssel teljes mértékben össze%гненопеl tartjuk ~
вгеllетев , цаgу а цаlо еlенlзаl meritett gyakorlati példák használatát. А 11um.оr гзiеgfеlе l"о
адауо lавáцаl bdrзDaс~hatóbbá неlтенё а 1з a11gatók számára аz еlпзеlенг напапуаg, а
gyakarlatorientált 1eladatokk а1 pedig elíзsegithetjül, ноуу ах adott tudamányáz?ban
hasznкзsítható ismeretela• е te .gyenek вzе r t а diálok

. tSgyaпakkor пет szabad e1fc1ejtenünk, но~у а нидотап }j цаlодг feladata а rnegalalзozott
нéпуек létreпozása és уесlеlпlе , г llенце а jelreértések tisztázása . А ielst>o1.tа t~is rendeltctése
реelig, 1 ~бgy ezelet аz s1 N x eket fiууе lетЬе цеце нидотапуовегедгхгéпуекен ér̂ cn е1, 1запЭ iв
tneggyőződéseket сáfо l- j о п , és tapasztalatait átadja а köцetkezö gепегасiсэк számára . .Ezekkel а
céíokkal ellentc.tes а közvélemcпy ak,tuáli$, politikai цаgу bizonyítást nem nyert kérdéseinek
Ьеете léве а гelsőoktatгis ц iйigába, -n ivel ех sёrtheti а hallgatók világnézetl, politikai és
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erkölcsi éпékreпdjét, mсg gуёzбёlёsёt, valamint гnéltóságát, fül;getlen'и1 att61, ноgу azcзk
тг lуеп vitatott, а közrnegegyezt~st nélkülöző рсзlitikai állitasokra reflektálnak.

Képvise16 úr figyelmébe ajánlапат а következő , At•isztotelésznek tulajdanitott mondást :
, .Arrт ieu.г Plcrta ,wd ~g-L^ crrrlicu vcа~tus'; vagyis , .Burútvrn Ptа tón, dс пгёо inlrrтhl? 1гиrанопг uz
igcrz scrg " . А szа llcíige агх-а irlt minket, Ьауу az igazság keresése során nem szerencsés, hа
вгеmélуев érzelmeink, у ilágnczctüпk e1ьan1ályositja а biz©пyítékokat, vagy azak hiáпyát .

Miпdezeketl tí~1 nс m tartom helvesnek . ső t kiiejezetten е1lcéleпdőnek tartom а felsncзktatás i
retlds-r_eriink, iritézményeink ó . hírnevéhez тélнанlап znegпyilatkcзzásakat. 1-1e1y4clennek
tat-tom аzt, 1упgу а közalkalmazottak feladatuk gyakorlása közben аг а 11 ат vagy lэагm е lу
intézményének itclességet, jó ьfréf bizonylнанlап szóbсszéde% nуаmáп kezdik ki . Аz cmberi
méltóság tiszte;lete mindenkiпek, íуу а kormánytisztiviselőknek is já г . Ёigyeket lи clа tnáayas
igénye5scggel csakjcзgerős itélettellehet sz Iёье tпí,пm újsághгrekkel .

Budаpest, 2014 . december 17' .
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